



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน
เรื่องประกาศราคากลาง โครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑
ตำบลบ้านเนิน อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช
มีความประสงค์ ประกาศราคากลาง โครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑
ตำบลบ้านเนิน อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางในการจัดจ้าง
ครั้งนี้ ๕๖๔,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลาง
โครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเนิน อำเภอยะใหญ่
จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. ชื่อโครงการ ยกกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเนิน
อำเภอยะใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๑,๐๐๐.- บาท
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ๓๐ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๖๔,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๔.๑ แบบปร.๔
 - ๔.๒ แบบปร.๕
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคนดังนี้

นายสมชาย รอดประดิษฐ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
นายรักชาติ จันแก้ว	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

ลงชื่อ ประดิษฐ์ แยมอิม
(นายประดิษฐ์ แยมอิม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน



บันทึกข้อความ

สวนราชการ.....(กองช่าง).....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน.....

ที่...86003/.....วันที่.....30 มกราคม..... 2561.....

เรื่อง โครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเข็รใหญ่
จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

จำนวน 1 ชุด

วันนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน เลขที่ ..310.../2560 เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ .18.. ตุลาคม พ.ศ. 2560 ได้กำหนดราคากลางโครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-
สามแยกกอเหมา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเข็รใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการลงวัสดุดินลูกรังเสริมคันทาง
จำนวน 720 ลูกบาศก์เมตร คันทางกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทางยาว 630 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบและลง
วัสดุหินคลุก จำนวน 380 ลูกบาศก์เมตร ต้มกองเกลี่ยเรียบพร้อมรื้อคันทางเดิมเกรดเกลี่ยเรียบบดทับตลอดสาย (ใช้รถสเปรย์น้ำ)
ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 630 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.บ้าน
เนิน) นั้น

บัดนี้ปรากฏผลว่าคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ 1
ตำบลบ้านเนิน อำเภอเข็รใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรายการประมาณราคา ปร.4,ปร.5 รวมเป็นเงิน.....564,000.00....
บาท (-..ห้าแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน...-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสมชาย รอดประดิษฐ์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัชชาติ จันแก้ว)

30 10 2561

เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....

(นายจรูญ บุญชูวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

ลงชื่อ.....

(นายประดิษฐ์ แยมอ้อม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ส่วน กองช่าง

ประเภท รายการประมาณการ โครงการยกระดับถนนสายสามแยกทำนา - สามแยกกอเหมา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	400,632.80	1.4024	561,847.43	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			564,847.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ			564,000.00	
	ตัวอักษร				(ห้าแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

พื้นที่งานพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ : กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7 %

ประมาณการโดย นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	รายการประมาณการโครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา - สามแยกกอเหมา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเนิน อำเภอเชียรใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช		
แบบเลขที่	รายการเลขที่	ฝ่าย/งาน	โยธา
ประมาณการโดย	นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร	เมื่อวันที่ 30	เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานกรุยทางวางป่า		ตร.ม.			
2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม		ตร.ม.			
3	งานดินขุด		ลบ.ม. ปกติ			
4	งานดินลูกรังเสริมคันทาง	720.00	ลบ.ม.	244.00	175,680.00	
5	งานเกรดเกลี่ยเรียบ (ลูกรังเสริมคันทาง)	2,520	ตร.ม.	3.74	9,424.80	
6	งานรื้อทางเดิมเกรดเกลี่ยเรียบดทับตลอดสาย	2,520	ตร.ม.	13.90	35,028.00	
	6.1 งานหินคลุก + ส้มกองเกลี่ยเรียบ	380.00	ลบ.ม.	475.00	180,500.00	
	6.2 งานหินผ่านตะแกรง		ลบ.ม.			
7	งานท่อระบายน้ำ		ท่อน			
8	งานฝังท่อระบายน้ำ จำนวน 1 จุด		เมตร			
9	งานขนย้ายเครื่องจักรกล (ไป - กลับ)		กม.			
				รวม	400,632.80	

หมายเหตุ :

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
งานจ้างยกระดับถนนสาย สามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑ ต.บ้านเนิน อ.เชียรใหญ่
จ.นครศรีธรรมราช

๑. ความเป็นมา

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนินได้ตั้งงบประมาณไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อจัดทำโครงการยกระดับถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑ ต.บ้านเนิน อ.เชียรใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช และถนนสายดังกล่าวได้รับความเสียหายเนื่องจากเหตุอุทกภัยเมื่อเดือนตุลาคม-ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเหตุให้ถนนได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อเป็นการยกระดับถนนสายดังกล่าว เนื่องจากชำรุดเสียหายให้อยู่ในสภาพที่ดี พร้อมใช้งาน

๒.๒ เพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชนผู้สัญจรไปมาเส้นนั้น

๓. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ

๓.๑ ประชาชนผู้สัญจรตลอดจนเกษตรกรได้นำผลผลิตออกสู่ตลาดได้อย่างสะดวกคล่องตัว

๓.๒ ก่อให้เกิดภาพลักษณ์ที่ดีต่อองค์กร

๔. สถานที่ก่อสร้าง

ณ ถนนสายสามแยกท่านา-สามแยกกอเหมา หมู่ที่ ๑ ต.บ้านเนิน อ.เชียรใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช

๕. รายละเอียดการปรับปรุง

๕.๑ รายละเอียดและปริมาณงานตาม ปร.๔ , ปร.๕ ที่กองช่างกำหนดให้

๖. ระยะเวลาในการดำเนินการ

จำนวน ๔๕ วัน

๗. ระยะเวลาส่งมอบงานจ้าง

จำนวน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๘. วงเงินในการจัดหา

งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ แผนงานเคหะชุมชน งานไฟฟ้าถนน เป็นเงินจำนวน ๔๘๑,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๙. สถานที่ติดต่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม หรือเสนอแนะหรือแสดงความคิดเห็นโดยเปิดเผยตัวได้ที่

- กองช่าง อบต.บ้านเนิน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนิน อ.เชียรใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช ๘๐๑๙๐

- โทรศัพท์ ๐๗๕-๔๖๖๑๒๐

- โทรสาร ๐๗๕-๔๖๖๑๒๐

- Email : WWW.Baannern.go.th

ลงชื่อ

(นายสมชาย รอดประดิษฐ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายรักษาทิ จันแก้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุวัฒน์ วัฒนสุนทร)

กรรมการ